14. Pere Mercet: Anotació de La Cellera de Ter (La Cellera de Ter)
Texte: ”L’any 1427 sortiren boques de foch en un lloch que diuen Loret Salvatge prop 

de Cellera, e lensaben pudor, e moriren aucells si volaven sobre dites boques, e lensaven pe dres 
á Call de Grie, e moriren homes, e feren molt altre los terratrèmols que edenderrocaren mun-
tanyes e secaren la riu; esas coses son dites per Pere Mercet.”

15. Ramon Sagra: Lettre d’Amer (Amer)
a) Relatio Cartusiana de eventis a. 1426-1427
Cfr Francesco Maresme: Lettre sur le tremblement de terre de 1427.
b) Relatio Cartusiana de terraemotu a.1427
Cfr Francesco Maresme: Lettre sur le tremblement de terre de 1427.

16. Document d’Amer (Amer)
Texte: ”[1427, març, 31. Amer.] Noverint universi quod nos, frater1 Raymundus, Dei 

gra cia abbas monasterii Bea  te Marie Ameriensis, ordinis Sancti Benedicti, Gerundensis dio ce-
sis, scientes et at ten den tes quod die sabbati que erat XVa dies mensis marcii infrascripti, circa 
me dia nocte ipsius diey, propter terremotus, quartam partem marlacorum sive garlande clo-
que rii nostri mo nas te rii proiecit supra voluta ecclesie Beate Marie dicti monasterii; [...]. Et in 
se  quen ti bus diebus, usque nunc, continue, tam de die quam de nocte, propter dictum ter re mo tus 
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uni ver sa et sin gu la hospicia et edifficia et meniam dicti monasterii omnino fuerunt et sunt di ruta 
et [distructa] to taliter, quod nunc aliqua habitacio in ipso monasterio non est infra quam ho mo 
pos set se sus tentare. Scientes et eciam attendentes quod similiter omnia et singula hos pi cia ville 
de Ame  rio sunt totaliter diruta, taliter quod nullus homo nunc habitat infra dictam vil lam; prop-
ter quod nos amissimus census et quasi maiorem partem valoris dicti nostri mo nas terii. Nos que, 
cu pientes et affectantes predicta, in quantum nobis erit, redifficare et re pa ra re et non ha bemus 
mo dum nec viam cum quibus predicta possemus facere et adimplere6 nissi me  dian ti bus ele mo-
sinis fidelium ortodoxorum. [...]

Actum est hoc in parrochia de Amerio, XXXI die marcii, anno a nativitate Domini 
MCCCCXXVIIº. Signum fratris Raymundi, Dei gracia abbatis predicti, qui hec firmamus et 
lau damus. Testes huius rei sunt: venerabiles frater Bartolomeus Arboret, sacrista maior, et fra ter 
Ber  nardus Buada, elemosinarius, dicti monasterii de Amerio.”

17. Documents d’Amer (Amer)
Résumé (Olivera et al. 2006): ”1427, juny, 10. Amer. El capítol de monjos del mo nes tir